ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ

DOS RAMOS

PORTARIA Nº 11, DE 3 DE ABRIL DE 2023

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO EM

CARGO COMISSIONADO QUE

MENCIONA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA,

no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, o Regimento Interno dessa Câmara Municipal

e demais normais aplicávéis, RESOLVE:

Art. 1º Nomear ERINALDO JOSÉ DOS SANTOS, inscrito no CPF nº 055.150.544-31, para exercer o cargo

comissionado de TESOUREIRO na Câmara Municipal de São José dos Ramos.

Art. 2º Nomear ALANA DE PAIVA RAMOS, inscrito no CPF nº 101.053.944-24, para exercer o cargo

comissionado de SECRETÁRIA LEGISLATIVA na Câmara Municipal de São José dos Ramos.

Art. 3º Nomear CALIANA DO NASCIMENTO SILVA, inscrito no CPF nº 073.135.084-76, para exercer o cargo

comissionado de SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA na Câmara Municipal de São José dos Ramos.

Art. 4º Nomear IOLANDA VIRGÍNIO DE LIMA, inscrita no CPF nº 709.864.474-98, para exercer o cargo

comissionado de ASSESSORA PARLAMENTAR na Câmara Municipal de São José dos Ramos.

Art. 5º Nomear MARIA AMÉLIA DE FREITAS FONSECA, inscrita no CPF nº 111.711.784-76, para exercer o

cargo comissionado de ASSESSORA PARLAMENTAR na Câmara Municipal de São José dos Ramos.

Art. 6º Nomear EDSON DIAS DA SILVA, inscrita no CPF nº 708.904.364-95, para exercer o cargo comissionado

de ASSESSOR PARLAMENTAR na Câmara Municipal de São José dos Ramos.

Art. 7º Nomear HUMBERTO MATHEUS RAMOS GALDINO, inscrito no CPF nº 134.547.484-96, para exercer

o cargo comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR na Câmara Municipal de São José dos Ramos.

Art. 8º Nomear ANDRIELLY DA COSTA FIRMINO, inscrita no CPF nº 125.289.054-08, para exercer o cargo

comissionado de ASSESSORA LEGISLATIVO na Câmara Municipal de São José dos Ramos.

Art. 9º Revogadas as disposições em contrário esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

a partir de 1 de abril de 2023.

MARIA EDILEUZA DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da Mesa Diretora

Edição 332º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 04 de abril de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 332º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 04 DE ABRIL DE 2023  TERÇA – FEIRA

2 | P á g i n a

LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00014/2023

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00014/2023 – ELETRÕNICO, que tem

como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME DEMANDA, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS

SECRETARIAS, com fundamento no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor da empresa: 1, 2, 3,

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40,

41, 42, 43 e 44. Valor Global: R$ 280.670,25 (duzentos e oitenta mil, seiscentos e setenta reais e vinte e cinco centavos). Ficando

desde já os vencedores convocados para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a

assinatura da ARP e CONTRATO.

São José dos Ramos/PB, 03 de abril de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00015/2023

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00015/2023 – ELETRÕNICO, que tem

como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA

A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com fundamento no relatório final

do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor da empresa: ACM MERCANTIL LTDA – CNPJ: 20.274.242/0001-80.

Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 e 35. Valor

Global: R$ 282.318,84 (duzentos e oitenta e dois mil, trezentos e dezoito reais e oitenta e quatro centavos). Ficando desde já os

vencedores convocados para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da

ARP e CONTRATO.

São José dos Ramos/PB, 03 de abril de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00016/2023

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00016/2023 – ELETRÕNICO, que tem

como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS

(HORTIFRUTI) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com

fundamento no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor da empresa: ADRIANO DA SILVA ALVES

07358922450 – CNPJ: 41.405.426/0001-02. Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 23. Valor Global:

R$ 92.729,98 (noventa e dois mil, setecentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos). Ficando desde já os vencedores

convocados para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e

CONTRATO.

São José dos Ramos/PB, 03 de abril de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 332º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 04 DE ABRIL DE 2023  TERÇA – FEIRA

3 | P á g i n a

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO Nº 00003/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVER: RATIFICAR e ADJUDICAR O OBJETO DA ADESÃO Nº 00003/2023 que tem por finalidade

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ALUGUEL DE SANITÁRIOS QUÍMICOS,

DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÕES DE ESGOTO E LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS COM CAMINHÃO DE

SUCÇÃO À VÁCUO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL, com base nos elementos constantes no processo correspondente, em favor da empresa: ALEXANDRE

ALURENTINO DA SILVA LTDA, CNPJ nº 11.500.957/0001-13, no valor total de R$ R$ 244.000,00 (duzentos e quarenta e quatro

mil reais). Publique-se e cumpra-se.

São José dos Ramos/PB, 03 de abril de 2023

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 00073/2023; 2. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000003/2023; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ALUGUEL DE SANITÁRIOS QUÍMICOS, DESENTUPIMENTO DE

TUBULAÇÕES DE ESGOTO E LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS COM CAMINHÃO DE SUCÇÃO À VÁCUO, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL; 4. CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO ALEXANDRE

ALURENTINO DA SILVA LTDA, CNPJ nº 11.500.957/0001-13; 6. VALOR GLOBAL: R$ 244.000,00 (duzentos e quarenta e quatro

mil reais); 7. DATA DA ASSINATURA: 03/04/2023; 8. DOTAÇÃO 02.080 – SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES

MUNICIPAL – 13 392 1010 2014 15001000 3390.00 3390.3390.39 99 - Manutenção das Festividades e Comemorações Tradicionais.

Fonte de Recursos: Recursos Livres (ordinário); 9. PRAZO: 02/04/2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL